

บริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินรวมและ
ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมของบริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ซึ่งประกอบไปด้วยงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานที่เกี่ยวกับการสอบบัญชีที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 1.2 เกี่ยวกับความสามารถของกลุ่มบริษัทในการดำเนินงานต่อเนื่อง กลุ่มบริษัทมีผลขาดทุนจากการดำเนินงานอย่างต่อเนื่องเป็นเวลาหลายปี และสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 กลุ่มบริษัทมีขาดทุนจำนวน 38 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 13 ล้านบาท) และ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินหมุนเวียนรวมสูงกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนรวมเป็นจำนวน 264 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 332 ล้านบาท) และมีขาดทุนสะสมจำนวน 4,285 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 4,260 ล้านบาท) นอกจากนี้ ตั้งแต่เดือนธันวาคม 2561 ส่วนของผู้ถือหุ้นของกลุ่มบริษัทมีมูลค่าต่ำกว่าร้อยละ 50 ของทุนชำระแล้ว มีผลทำให้หลักทรัพย์ของบริษัทฯถูกขึ้นเครื่องหมาย “CB” ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างดำเนินการให้สำเร็จตามแผนปรับปรุงการดำเนินงาน รวมถึงการปรับโครงสร้างทางการเงิน เหตุการณ์หรือสถานการณ์ดังกล่าวตลอดจนเรื่องอื่นที่กล่าวถึงในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 1.2 แสดงให้เห็นว่า มีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญซึ่งอาจเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยอย่างมีนัยสำคัญเกี่ยวกับความสามารถในการดำเนินงานต่อเนื่องของกลุ่มบริษัท ทั้งนี้ขึ้นอยู่กับผลสำเร็จของแผนการปรับปรุงการดำเนินงานและการปรับโครงสร้างทางการเงินในอนาคต

ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด



พรอนันต์ กิจนะวันชัย

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 7792

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 14 พฤษภาคม 2569

บริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบฐานะการเงิน
 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2569 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2569 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2,435	6,192	668	1,831
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	3 107,997	146,708	176,164	187,927
รายได้ค้างรับ	98,995	85,554	90,468	71,669
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	4 2,473	2,937	2,428	2,646
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	22,892	23,593	15,418	13,412
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	234,792	264,984	285,146	277,485
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	2,980	2,980	1,160	1,160
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	312,828	312,828
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	16,732	14,723	16,732	14,723
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	156,782	158,510	101,001	100,940
สินทรัพย์สิทธิการใช้	101,260	108,975	87,660	94,191
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	169,381	174,209	22,822	23,847
ค่าความนิยม	13,325	13,325	-	-
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่ายรอขอคืน	51,523	46,641	21,581	18,848
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	5,577	6,490	230	1,658
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	517,560	525,853	564,014	568,195
รวมสินทรัพย์	752,352	790,837	849,160	845,680

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2569 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2569 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	6	48,215	47,926	39,754
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	7	140,202	132,080	307,522
รายได้รับล่วงหน้า		52,296	37,501	29,386
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		77,332	94,396	78,155
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2	55,000	75,000	55,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น	8	66,500	41,000	66,500
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		30,298	30,284	26,203
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		29,237	35,751	15,031
รวมหนี้สินหมุนเวียน		499,080	493,938	617,551
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		77,730	84,919	69,204
หนี้สินภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี		13,266	13,385	9,835
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	9	97,733	96,486	62,539
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		167	198	167
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		188,896	194,988	141,745
รวมหนี้สิน		687,976	688,926	759,296
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 27,119,802,413 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.53 บาท		14,373,496	14,373,496	14,373,496
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 17,693,787,256 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.53 บาท		9,377,707	9,377,707	9,377,707
ส่วนดำนมูลค่าหุ้นสามัญ		(5,100,098)	(5,100,098)	(5,100,098)
กำไรสะสม (ขาดทุน)				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย		32,700	32,700	32,700
ขาดทุนสะสม		(4,285,272)	(4,247,737)	(4,259,786)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		39,341	39,341	39,341
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		64,378	101,913	89,864
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		(2)	(2)	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		64,376	101,911	89,864
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		752,352	790,837	849,160

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หมายเหตุ	2569	2568	2569	2568
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการให้บริการและการขาย	10	188,763	180,386	113,139	108,175
รายได้อื่น		10,710	11,133	2,675	1,260
รวมรายได้		199,473	191,519	115,814	109,435
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนการให้บริการและการขาย		156,914	176,112	63,146	66,649
ค่าใช้จ่ายในการขาย		29,526	33,057	16,636	17,919
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		45,414	57,167	44,382	53,245
รวมค่าใช้จ่าย		231,854	266,336	124,164	137,813
ขาดทุนจากการดำเนินงาน		(32,381)	(74,817)	(8,350)	(28,378)
รายได้ทางการเงิน		5	7	4	105
ต้นทุนทางการเงิน		(5,278)	(9,872)	(4,952)	(8,817)
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(37,654)	(84,682)	(13,298)	(37,090)
ภาษีเงินได้		119	119	-	-
ขาดทุนสำหรับงวด		(37,535)	(84,563)	(13,298)	(37,090)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(37,535)	(84,563)	(13,298)	(37,090)
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและปรับลด					
ขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	11	(0.002)	(0.007)	(0.001)	(0.003)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม										
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ										
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น										
ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนค่า มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม จัดสรรแล้ว	ขาดทุนสะสม	ส่วนเกินทุน จากการตีราคา สินทรัพย์	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวม	ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวม	รวม ส่วนของผู้ ถือหุ้น (ขาดทุนเกินทุน)
					ส่วนประกอบอื่น	ของส่วนของผู้ ถือหุ้น				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	6,468,073	(2,410,062)	32,700	(4,092,724)	(6)	38,944	38,938	36,925	(2)	36,923
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(84,563)	-	-	-	(84,563)	-	(84,563)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	6,468,073	(2,410,062)	32,700	(4,177,287)	(6)	38,944	38,938	(47,638)	(2)	(47,640)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	9,377,707	(5,100,098)	32,700	(4,247,737)	-	39,341	39,341	101,913	(2)	101,911
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(37,535)	-	-	-	(37,535)	-	(37,535)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	9,377,707	(5,100,098)	32,700	(4,285,272)	-	39,341	39,341	64,378	(2)	64,376

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น						
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			รวม			
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนต่ำ มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม (ขาดทุน)		ส่วนเกินทุน จากการตีราคา สินทรัพย์	องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม
			จัดสรรแล้ว	ขาดทุนสะสม			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	6,468,073	(2,410,062)	32,700	(4,092,266)	38,944	38,938	37,383
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(37,090)	-	-	(37,090)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	6,468,073	(2,410,062)	32,700	(4,129,356)	38,944	38,938	293
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	9,377,707	(5,100,098)	32,700	(4,246,488)	39,341	39,341	103,162
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(13,298)	-	-	(13,298)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	9,377,707	(5,100,098)	32,700	(4,259,786)	39,341	39,341	89,864

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
ขาดทุนก่อนภาษี	(37,654)	(84,682)	(13,298)	(37,090)
รายการปรับกระทบยอดขาดทุนก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	20,142	28,840	9,968	17,206
โอนกลับค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน	(161)	(275)	(95)	(100)
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุน	150	1,650	150	1,650
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(70)	(548)	(68)	(34)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์	14	-	-	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	2,750	3,064	1,681	1,869
ค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจากการปรับโครงสร้างพนักงาน	869	-	77	-
รายได้ทางการเงิน	(5)	(7)	(4)	(105)
ต้นทุนทางการเงิน	5,278	9,872	4,952	8,817
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	(8,687)	(42,086)	3,363	(7,787)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	36,521	53,150	9,389	(4,079)
รายได้ค้างรับ	(13,442)	(15,259)	(18,799)	(13,649)
สินค้าคงเหลือ - ภาพยนตร์ระหว่างผลิต	-	(415)	-	(415)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	677	977	(2,037)	(1,263)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(291)	(38)	224	36
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(1,850)	6,259	22,935	29,567
รายได้รับล่วงหน้า	14,795	4,233	1,346	(537)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(6,815)	(5,810)	(1,545)	(3,706)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(6,514)	(8,967)	(6,492)	(7,069)
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(460)	-	-	-
เงินสดจ่ายชำระค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการปรับโครงสร้างพนักงาน	(9,878)	-	(5,697)	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(31)	-	(31)	-
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	4,025	(7,956)	2,656	(8,902)
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	5	7	189	5,216
เงินสดรับจากภาษีเงินได้	20	33	-	-
จ่ายภาษีเงินได้	(4,879)	(4,688)	(2,701)	(2,636)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(829)	(12,604)	144	(6,322)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงิน	315	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงิน	-	(53)	-	-
ซื้อส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์	(1,525)	(1,149)	(301)	(421)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	187	1,566	187	-
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(43)	(84)	(20)	(84)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(1,066)	280	(134)	(505)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	290	(609)	(284)	(395)
ชำระคืนตั๋วแลกเงิน	-	(4,000)	-	(4,000)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	6,000	12,000	6,000	12,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	(26,000)	(9,000)	(26,000)	(9,000)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและบริษัทอื่น	28,600	25,000	28,600	25,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคล	(3,100)	-	(3,100)	-
ชำระคืนเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(390)	(8,318)	(390)	(8,318)
ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(1,903)	(6,487)	(966)	(5,638)
จ่ายดอกเบี้ย	(5,359)	(7,261)	(5,033)	(6,824)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(1,862)	1,325	(1,173)	2,825
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(3,757)	(10,999)	(1,163)	(4,002)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	6,192	18,111	1,831	8,588
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	2,435	7,112	668	4,586
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่มีเงินสด				
ซื้ออุปกรณ์โดยยังไม่จ่ายชำระ	2,912	1,345	752	876
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนโดยยังไม่จ่ายชำระ	477	-	502	-
หักกลบลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นกับการได้มาของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	100,000
โอนลูกหนี้การค้าเป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	2,351	-	2,351	-
โอนหนี้สินตามสัญญาเช่าเป็นเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	7,139	2,380	7,139	2,380

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือ ผลิตหนังสือพิมพ์ สิ่งพิมพ์ และให้บริการโฆษณาและข้อมูลข่าวสาร ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯ อยู่ที่ เลขที่ 1854 ชั้นที่ 9, 10, 11 ถนนเทพรัตน แขวงบางนาใต้ เขตบางนา กรุงเทพมหานคร

1.2 ข้อสมมติทางการบัญชี

กลุ่มบริษัทมีผลขาดทุนจากการดำเนินงานอย่างต่อเนื่องเป็นเวลาหลายปี และสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 กลุ่มบริษัทมีขาดทุนจำนวน 38 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 13 ล้านบาท) และ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินหมุนเวียนรวมสูงกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนรวมเป็นจำนวน 264 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 332 ล้านบาท) และมีขาดทุนสะสมจำนวน 4,285 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 4,260 ล้านบาท) นอกจากนี้ ตั้งแต่เดือนธันวาคม 2561 ส่วนของผู้ถือหุ้นของกลุ่มบริษัทมีมูลค่าต่ำกว่าร้อยละ 50 ของทุนชำระแล้ว มีผลทำให้หลักทรัพย์ของบริษัทฯถูกขึ้นเครื่องหมาย “CB”

ทั้งนี้ ฝ่ายบริหารยังคงมุ่งมั่นผลักดันแผนยุทธศาสตร์การบูรณาการองค์กรเพื่อสร้างความเป็นเอกภาพในการดำเนินธุรกิจ โดยมุ่งเน้นการปรับโครงสร้างเพื่อจัดการความซ้ำซ้อนในการดำเนินงาน ซึ่งเป็นปัจจัยสำคัญในการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการต้นทุน และการยกระดับขีดความสามารถหลัก โดยเฉพาะในกลุ่มธุรกิจที่กลุ่มบริษัทมีความเชี่ยวชาญ ควบคู่ไปกับการดำเนินการเพื่อสนับสนุนและรองรับการแข่งขันในภูมิทัศน์สื่อยุคใหม่ ตลอดจนสร้างการเติบโตอย่างยั่งยืน ฝ่ายบริหารได้วางยุทธศาสตร์เชิงรุกในการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานทางเทคโนโลยีและนวัตกรรมปัญญาประดิษฐ์ โดยการนำเทคโนโลยีดังกล่าวเข้ามาบูรณาการในกระบวนการผลิตและการดำเนินงาน ซึ่งไม่เพียงแต่จะช่วยเพิ่มประสิทธิภาพการทำงาน แต่ยังเป็นกลไกสำคัญในการควบคุมและปรับลดต้นทุนคงที่ในระยะยาว อันจะส่งผลดีต่อความสามารถในการทำกำไรของกลุ่มบริษัท ขณะเดียวกันในส่วนของการหารายได้ กลุ่มบริษัทได้ปรับเปลี่ยนรูปแบบธุรกิจจากการพึ่งพารายได้จากการขายพื้นที่โฆษณาแบบดั้งเดิม สู่การเป็นผู้ให้บริการโซลูชันการตลาดแบบครบวงจร ที่สามารถตอบสนองความต้องการเชิงกลยุทธ์ขององค์กรพันธมิตรได้อย่างมีประสิทธิภาพ ยิ่งไปกว่านั้นการผนึกกำลังภายในยังเป็นรากฐานในการสร้างระบบนิเวศชุมชนของแต่ละหน่วยธุรกิจ เพื่อขยายฐานรายได้สู่รูปแบบธุรกิจที่เข้าถึงผู้บริโภคโดยตรง และการเชื่อมโยงธุรกิจสู่ผู้บริโภค อันจะนำไปสู่การเติบโตของรายได้ที่ยั่งยืน และเพื่อให้ยุทธศาสตร์ทั้งหมดขับเคลื่อนไปได้อย่างดี กลุ่มบริษัทได้ดำเนินการปรับโครงสร้างทางการเงินอย่างรอบคอบ รวมถึงการบริหารจัดการหนี้สินเพื่อจัดหาแหล่งเงินทุนที่มีต้นทุนทางการเงินที่เหมาะสม โดยฝ่ายบริหารเชื่อมั่นว่ามาตรการเหล่านี้จะช่วยทำให้กลุ่มบริษัทสามารถดำเนินงานได้อย่างต่อเนื่อง ดังนั้น งบการเงินนี้จึงยังคงจัดทำขึ้นตามเกณฑ์การดำเนินงานต่อเนื่อง

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ นำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.4 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

1.5 นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2569 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รายได้จากการให้บริการและการขาย	-	-	32	34
รายได้อื่น	-	-	2	1
ต้นทุนการให้บริการและการขาย	-	-	1	1
ขายอุปกรณ์	-	-	-	1
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
รายได้จากการให้บริการและการขาย	5	9	1	1
รายได้อื่น	-	1	-	-
ต้นทุนการให้บริการและการขาย	5	5	4	4
ค่าธรรมเนียมทางการเงินและดอกเบี้ยจ่าย	1	5	1	4

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2569	2568	2569	2568
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น</u>				
(หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	97,773	86,578
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมการและ ผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	-	5,230	-	858
รวม	-	5,230	97,773	87,436

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2569	2568	2569	2568
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
รายได้ค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	10,022	4,043
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมการและ ผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	300	-	300	-
รวม	300	-	10,322	4,043
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
(หมายเหตุ 7)				
บริษัทย่อย	-	-	192,793	168,638
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมการร่วมกัน / บริษัทย่อยของบริษัทที่มีผู้ถือหุ้นเป็น บุคคลที่เกี่ยวข้องกันกับกรรมการ)	36,959	33,888	28,348	25,783
รวม	36,959	33,888	221,141	194,421
รายได้รับล่วงหน้า				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมการร่วมกัน / บริษัทย่อยของผู้ถือหุ้น)	14,433	30	30	30
รวม	14,433	30	30	30
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	27,218	26,014
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมการร่วมกัน / บริษัทย่อยของบริษัทที่มีผู้ถือหุ้นเป็น บุคคลที่เกี่ยวข้องกันกับกรรมการ)	-	658	-	589
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (ผู้ถือหุ้น / กรรมการ / บุคคลที่เกี่ยวข้องกันกับกรรมการ)	819	3,386	819	3,386
รวม	819	4,044	28,037	29,989

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินกู้ยืมจากบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย: พันบาท)

เงินกู้ยืมระยะสั้น	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ		ยอดคงเหลือ	
	ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569
<u>บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
กรรมการ	30,000	6,000	(11,000)	25,000
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน ¹	30,000	-	-	30,000
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมการร่วมกัน)</u>				
บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)	15,000	-	(15,000)	-
รวม	75,000	6,000	(26,000)	55,000

¹ บุคคลที่มีความเกี่ยวข้องกันกับกรรมการ

เงินกู้ยืมระยะสั้นดังกล่าวคิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.27 ต่อปี (31 ธันวาคม 2568: ร้อยละ 7.27 และร้อยละ 8.00 ต่อปี) ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน และจะครบกำหนดชำระภายในเดือนธันวาคม 2569

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6,820	7,900
ผลประโยชน์หลังออกจากการ	414	442
รวม	7,234	8,342

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2569	2568	2569	2568
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	3,653	26,972	28,817
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	21,171	9,277
3 - 6 เดือน	-	-	3,181	8,913
6 - 12 เดือน	-	-	6,881	3,172
มากกว่า 12 เดือน	-	-	268	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	-	3,653	58,473	50,179
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	69,127	108,816	49,616	81,303
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	21,548	17,300	17,183	10,705
3 - 6 เดือน	2,317	257	1,382	80
6 - 12 เดือน	164	1	-	-
มากกว่า 12 เดือน	36,432	36,811	15,066	15,244
รวม	129,588	163,185	83,247	107,332
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(36,427)	(36,588)	(15,148)	(15,244)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	93,161	126,597	68,099	92,088
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	93,161	130,250	126,572	142,267
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	1,577	39,300	37,257
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	3,800	4,446	3,750	3,907
เงินทดรองจ่าย	28,816	29,193	28,054	27,850
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	9,691	8,713	5,959	4,117
รวม	42,307	43,929	77,063	73,131
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(27,471)	(27,471)	(27,471)	(27,471)
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	14,836	16,458	49,592	45,660
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	107,997	146,708	176,164	187,927

4. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2569	2568	2569	2568
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย				
เงินฝากประจำที่มีอายุเกิน 3 เดือน	73	387	28	96
ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุน				
ตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียน	2,400	2,550	2,400	2,550
รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	2,473	2,937	2,428	2,646

ตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียนข้างต้นวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในระดับที่ 1 และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมในระหว่างงวด

5. การร่วมการงานประเภทการดำเนินงานร่วมกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้รับเงินคืนทุนจากกิจการร่วมค้าภาพยนตร์หลวงพี่ และกิจการร่วมค้าภาพยนตร์นากรักพี่มาก จำนวน 1 ล้านบาท และ 9 ล้านบาท ตามลำดับ

6. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ยอดคงเหลือดังกล่าวเป็นเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.28 ถึง 6.52 ต่อปี (31 ธันวาคม 2568: ร้อยละ 6.43 ถึง 6.62 ต่อปี) และมีกำหนดชำระคืนภายในเดือนพฤษภาคมถึงเดือนมิถุนายน 2569

เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยการจำนองที่ดินและอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน การจำนำใบหุ้นในบริษัทย่อย และการค้ำประกันโดยบริษัทย่อยหลายแห่ง

บริษัทฯ อยู่ระหว่างดำเนินการไถ่ถอนอาคารชุดที่นำไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์ เนื่องจากบริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาจะซื้อจะขายอาคารชุดดังกล่าวกับบริษัทแห่งหนึ่ง ซึ่งปัจจุบันอยู่ระหว่างการพิจารณาจากธนาคาร

7. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2569	2568	2569	2568
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	36,894	33,826	156,106	139,117
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	28,031	32,733	17,437	19,198
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	65	62	65,035	55,304
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน ¹	75,212	65,459	68,944	63,159
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	140,202	132,080	307,522	276,778

¹ ในระหว่างปี 2567 บริษัทฯ ทำสัญญาผ่อนชำระหนี้จำนวน 30 ล้านบาท (และมีเงินชดเชยการชำระเงินมัดจำคืนล่าช้าจำนวน 1.4 ล้านบาท) กับบริษัทแห่งหนึ่ง โดยผ่อนชำระตั้งแต่เดือนธันวาคม 2567 ถึงมิถุนายน 2568 และค้ำประกันโดยหุ้นของบริษัทย่อย 2 แห่ง และในระหว่างปี 2568 บริษัทฯ ทำสัญญาขอเลื่อนผ่อนชำระคืนพร้อมดอกเบี้ยภายในเดือนเมษายน 2569 อย่างไรก็ตาม ในระหว่างเดือนเมษายน 2569 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาขอเลื่อนผ่อนชำระคืนเงินดังกล่าวพร้อมดอกเบี้ยภายในเดือนธันวาคม 2569

8. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น

ยอดคงเหลือดังกล่าวเป็นเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่นซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1 ถึง 12.5 ต่อปี (31 ธันวาคม 2568: ร้อยละ 1 ถึง 12 ต่อปี) ซึ่งบางส่วนค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินของบริษัทฯ และมีกำหนดชำระคืนภายในเดือนเมษายนถึงเดือนธันวาคม 2569

9. ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		
ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	96,486	61,901
ส่วนที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน:		
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	2,361	1,439
ต้นทุนดอกเบี้ย	389	242
ผลประโยชน์จ่าย	(1,503)	(1,043)
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569	97,733	62,539

10. รายได้จากการให้บริการและการขาย

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
ประเภทของสินค้าหรือบริการ				
รายได้จากการให้บริการ โฆษณาและบริการเกี่ยวเนื่อง	178,232	170,057	80,346	70,745
และรายได้จากผู้ให้บริการแพลตฟอร์ม				
รายได้จากการขายหนังสือพิมพ์และสิ่งพิมพ์	3,664	4,473	3,234	3,943
และรายได้ค่าสมาชิกหนังสือพิมพ์				
รายได้จากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์	1,277	1,445	636	-
รายได้จากการให้บริการ	2,324	606	28,054	32,126
รายได้ภาพยนตร์	498	928	498	928
อื่นๆ	2,768	2,877	371	433
รวมรายได้	188,763	180,386	113,139	108,175
จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้				
รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	69,740	95,981	21,938	27,559
รับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	119,023	84,405	91,201	80,616
รวมรายได้	188,763	180,386	113,139	108,175

11. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารขาดทุนสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารขาดทุนสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทฯ อาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวดหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและปรับลดแสดงการคำนวณได้ดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2569</u>	<u>2568</u>	<u>2569</u>	<u>2568</u>
ขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
(พันบาท)	(37,535)	(84,563)	(13,298)	(37,090)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	17,693,787	12,203,911	17,693,787	12,203,911
ขาดทุนต่อหุ้น (บาท)	(0.002)	(0.007)	(0.001)	(0.003)

ไม่มีการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลดสำหรับใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญสำหรับงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 เนื่องจากทำให้ขาดทุนต่อหุ้นลดลง ดังนั้น บริษัทฯจึงแสดงกำไรต่อหุ้นปรับลดเท่ากับกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

12. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลรายได้และกำไร (ขาดทุน) ของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 2568 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม									
	สิ่งพิมพ์และโฆษณาสื่อออนไลน์และงานกิจกรรมที่เกี่ยวข้อง	สื่อกระจายภาพและเสียง	สื่อออนไลน์และงานกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน	สื่อออนไลน์และงานกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน	อื่นๆ	การตัดรายการบัญชีระหว่างกัน		งบการเงินรวม		
	2569	2568	2569	2568	2569	2568	2569	2568	2569	2568
รายได้										
รายได้จากภายนอก	97,125	109,518	42,360	35,955	48,165	33,259	1,113	1,654	188,763	180,386
รายได้อื่น	29,194	32,497	9,732	10,170	64	252	1	1	10,710	11,133
รายได้ระหว่างส่วนงาน	14,992	1,613	14,808	9,531	12,653	18,184	21	28	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	141,311	143,628	66,900	55,656	60,882	51,695	1,135	1,683	199,473	191,519
กำไร (ขาดทุน) จาก										
การดำเนินงานตามส่วนงาน	(13,196)	(24,394)	(24,827)	(42,577)	11	(8,992)	477	(8,600)	(37,535)	(84,563)
ขาดทุนสำหรับงวด									(37,535)	(84,563)

13. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2569	2568	2569	2568
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ภาระผูกพันสัญญาเช่าระยะสั้น				
ล้านบาท	1	1	-	-
ภาระผูกพันสัญญาเช่าสินทรัพย์ที่มีมูลค่าต่ำ				
ล้านบาท	1	1	1	1
ภาระผูกพันสัญญาบริการ				
ล้านบาท	14	1	1	-
ล้านเหรียญสหรัฐ	1	1	-	-
การค้าประกัน – หนังสือค้ำประกันการ				
ปฏิบัติงานตามสัญญา เช่าอาคารและอื่นๆ				
ล้านบาท	19	18	19	18

คดีฟ้องร้อง

ในงวดปัจจุบัน ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญเกี่ยวกับคดีฟ้องร้องตามที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 31.3 ในงบการเงินประจำปี 2568

14. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

15. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลาการรายงาน

เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2569 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ อนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จำนวน 4,995,788,033.21 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 14,373,495,278.89 บาท เป็นจำนวน 9,377,707,245.68 บาท โดยการตัดหุ้นจดทะเบียนที่ยังไม่ได้ออกจำหน่ายของบริษัทฯ จำนวน 9,426,015,157 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.53 บาท บริษัทฯ ได้ดำเนินการจดทะเบียนการลดทุนจดทะเบียนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2569

16. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2569